2

Постановление администрации Березовского городского округа

         12.01.2021                                                                                                18

[bookmark: _Hlk17704677][bookmark: _Hlk519149983]
[bookmark: _Hlk24710490][bookmark: _Hlk45033974]
О внесении изменения в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда
непригодными для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом по заявлениям физических и юридических лиц», утвержденный постановлением администрации
Березовского городского округа от 23.08.2019 №773

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь Уставом Березовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующее изменение в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом по заявлениям физических и юридических лиц», утвержденный постановлением администрации Березовского городского округа от 23.08.2019 №773 (в редакции от 09.12.2019 №928):
дополнить пункт 3.1.3 абзацем 7  следующего содержания:
«Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо), которое получило повреждения в результате чрезвычайной ситуации принимает участие в заседании Межведомственной комиссии в следующем порядке.
Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо) не является членом Межведомственной комиссии  и  участвует   в  ее  работе  с  правом совещательного голоса.
Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо), обратившийся в Межведомственную комиссию, уведомляется о времени и месте заседания Межведомственной комиссии в порядке, установленном настоящим Административным регламентом.
В случае неявки собственника (уполномоченного им лица) на заседание Межведомственной комиссии, при условии надлежащего уведомления о времени и месте заседания Межведомственной комиссии, заседание проводится и решение Межведомственной комиссии принимается в отсутствие собственника (уполномоченного им лица) в порядке, установленном настоящим Административным регламентом.
[bookmark: _GoBack]Собственник (уполномоченное им лицо) вправе участвовать в обсуждении вопросов членами Межведомственной комиссии, вносить предложения, высказывать возражения, замечания, делать заявления.
При рассмотрении Межведомственной комиссией вопроса о признании жилого помещения, получившего повреждения в результате чрезвычайной ситуации, непригодным для проживания, заседания проводятся и решения принимаются в порядке и в соответствии с настоящим Административным регламентом.».
2.Опубликовать настоящее постановление  в газете «Березовский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации Березовского городского округа (березовский.рф).

Глава Березовского городского округа,
глава администрации                                                                                Е.Р. Писцов